Bahwa berdasarkan hasil Rapat Koordinasi tersebut, sebagaimana yang telah 

dituangkan dalam Laporan Hasil Pengawasan Analisis Bawaslu Kabupaten Tana 

Toraja No. 048/PM.03.02/8/2024 Tanggal 9 Agustus 2024 (Vide Bukti T.1-28). 

Bawaslu Tana Toraja mengidentifikasi  kurang-lebih 801 (delapan ratus satu) 

penduduk Kabupaten Tana Toraja yang masuk dalam kategori pemilih dengan 

status pending/ invalid/ pemilih sesuai, yang berpotensi kehilangan hak pilihnya 

karena adanya penyandingan Data oleh KPU melalui Aplikasi SIAK (Sistem 

Informasi Administrasi Kependudukan) milik Kementrian Dalam Negeri dan

[...]

Penyampaian Bawaslu untuk disandingkan dengan Daftar Pemilih Sementara. 

(Vide Bukti T.1-60) 

25. Bahwa pada tanggal 5 September 2024, Bawaslu Kabupaten Tana Toraja 

membalas surat KPU Nomor 1035/PL.02.1-SD/7318/3/2024., tanggal 01 

September 2024, yang berisi Elemen Data Pemilih sebanyak 804 (delapan ratus 

empat) pemilih pending Hasil Verifikasi Factual yang dilakukan oleh Bawaslu 

Kabupaten Tana Toraja.(Vide Bukti T.1-61) 

26. Bahwa pada tanggal 09 September 2024, Bawaslu Tana Toraja menerima Surat 

dari KPU Tana Toraja Nomor : 1067/PL.02.1-SD/7318/3/2024., tanggal 9 

september 2024., Perihal Tindak Lanjut Atas Penyampaian Bawaslu, yang 

menyatakan bahwa dari 804 (delapan ratus empat) By Name data pemilih yang 

diserahkan Bawaslu Kabupaten Tana Toraja, KPU Tana Toraja hanya dapat 

menindak lanjuti 242 (dua ratus empat puluh dua) Pemilih (Vide Bukti T.1-62). 

Namun Surat tersebut tidak melampirkan daftar nama yang diyatakan telah 

diakomodir sebagai Pemilih, sehingga menyulitkan Bawaslu Kabupaten Tana 

Toraja untuk mengetahui mana yang dinyatakan telah diakomodir atau belum

[...]

bersama Tim Fasilitasi Pengawasan Tahapan Penyusunan Daftar Pemilih dalam 

Pemilihan Tahun 2024 Bawaslu Kabupaten Tana Toraja dan/atau Anggota 

Bawaslu Kabupaten Tana Toraja (Theofilus Lias Limongan) mempertanyakan 

dan/atau menyampaikan terkait terdapat sebanyak 801 (delapan ratus satu) 

Penduduk Kabupaten Tana Toraja yang telah dimutakhirkan melalui proses 

pencocokan dan penelitian oleh Petugas Pemutakhiran Data Pemilih (Pantarlih) 

secara faktual, namun tidak terakomodir pada Rapat Pleno Terbuka Rekapitulasi 

Daftar Pemilih Sementara (DPS) Tingkat Kabupaten Tana Toraja dikarenakan

[...]

melakukan verifikasi dan rekapitulasi terhadap data dan daftar pemilih 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 58, dipidana dengan pidana penjara paling 

singkat 24 (dua puluh empat) bulan dan paling lama 72 (tujuh puluh dua) bulan dan 

denda paling sedikit Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah) dan paling 

banyak Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah). 

17. Bahwa penyampaian hasil pengawasan Bawaslu Kabupaten Tana Toraja pada 

Rapat Rekapitulasi Daftar Pemilih Sementara (DPS) Pilkada Serentak Tahun 2024 

tingkat Kabupaten Tana Toraja ke media, merupakan implementasi dari 

pertanggungjawaban terhadap tugas, wewenang dan kewajiban Bawaslu

[...]

SD/7318/3/2024 Tanggal 9 September 2024, (sebelum Rapat Pleno Rekapitulasi 

Daftar Pemilih Sementara Hasil Perbaikan di Tingkat Kecamatan tanggal 11 

September 2024), perihal Tindak Lanjut atas penyampaian Bawaslu Tana Toraja 

(Vide Bukti T.1-62) yang pada pokoknya menyatakan telah mengakomodir 

sebanyak 242 (dua ratus empat puluh dua) Pemilih Status Pending, hasil Verifikasi 

Faktual di lapangan oleh Bawaslu Kabupaten Tana Toraja bersama jajarannya, 

maka menurut Teradu I sesungguhnya KPU Kabupaten Tana Toraja telah 

mengakui adanya pemilih dengan status pending tersebut.  

20.